
Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.006  del 03.02.2020 

Pag. 1 a 4 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 6 del Registro  -  Seduta del: 03.02.2020 

 

 

OGGETTO: 'CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  ZOO.TECNICA PER 

L'ORGANIZZAZIONE   DELLE   ATTIVITÀ  FORMATIVE  PER  COLORO 

SVOLGONO ATTIVITÀ DI MANIPOLAZIONE DEGLI ALIMENTI.'          
 

 

             L’anno duemilaventi addì tre del mese di febbraio alle ore 17.30 e segg., nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico A 

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     1 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 29-01-2020 avanzata dall’Assessore alle attività produttive 

Domenico Pecoraro avente per oggetto: "CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE 

ZOO.TECNICA PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE PER COLORO 

SVOLGONO ATTIVITÀ DI MANIPOLAZIONE DEGLI ALIMENTI.” 
 

--==OOO==-- 
 

PREMESSO che con decreto 19 febbraio 2007 e sue modifiche ed integrazioni del 31.05.2007, 

l’Assessorato Regionale alla Sanità ha decretato che gli accertamenti sanitari che e quindi il relativo libretto 

sanitario , per il personale addetto alla produzione e vendita di sostanze alimentari, viene sostituito da un 

efficace formazione ed addestramento del personale addetto alla manipolazione degli alimenti , finalizzato 

alla corretta attuazione di tutte le misure di buona prassi igienica; 

VISTO l’art. 12, comma 2 della Legge Regionale 19 maggio 2005, n. 5 che obbliga il   personale  addetto  

alla  preparazione,  trasformazione, fabbricazione,  confezionamento,  deposito, trasporto, distribuzione, 



Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.006  del 03.02.2020 

Pag. 2 a 4 

manipolazione,  vendita  o fornitura, compresa la somministrazione di prodotti  alimentari,  all’osservanza 

delle norme igieniche stabilite ai sensi del decreto legislativo 26 maggio 1997, n. 155; 

CONSIDERATO che, già, nel gennaio 2017 è stato organizzato dall’Associazione Zoo.tecnica la 

formazione  per coloro che svolgevano attività di manipolazione degli alimenti presso il comune di 

Campofiorito. 

CHE a seguito di detta formazione ai partecipanti è stato rilasciato l’attestato di “alimentarista” della  

validità di tre anni; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione è sempre stata particolarmente sensibile alle tematiche 

dello sviluppo economico del territorio mettendo in atto qualsiasi strategia atta ad agevolare ed incoraggiare 

le attività imprenditoriali. 

VISTA la proposta della Associazione Zoo.Tecnica, con sede a Corleone nella via XXIV Maggio n. 6, con 

la quale si rende disponibile a svolgere le attività formative, e nel contempo, chiede l’utilizzo dei locali 

comunali per la giornata formativa e il contributo di € 15,00 a partecipante; 

CONSIDERATO che la suddetta proposta e meritevole di accoglimento, e che il contributo può essere 

concesso all’Associazione Zoo.Tecnica nella misura forfettaria di € 600,00, e comunque in ogni caso, 

l’importo da versare a titolo di contributo alla Associazione sarà di € 15.00 per il  numero dei partecipanti; 

VISTO il Regolamento per l'emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i destinatari di cui all'art. 13 

della L.R. 30-04-1991, n. 10, approvato con Delibera Consiliare n. 8 del 15-02-1992, legittimato dal C.P.C. 

il 15-04-1992, n. 16153/21709, che prevede, tra l'altro, la concessione di sovvenzioni e contributi ad enti 

pubblici e privati e od organizzazioni che abbiano finalità assistenziali o per il proseguimento della loro 

attività quando abbiano finalità o interesse pubblico. 

- VISTA l'unicità e l'originalità delle prestazioni;  

- VISTI gli artt. 2230, 2575 e segg. del C.C.;  
 

 
P R O P O N E 

per i motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

- DI CONCEDERE, per i motivi di cui in premessa, all’Associazione “Zoo.Tecnica”, con sede in Corleone 

nella via XXIV Maggio n. 6 P.IVA 05429900821, il contributo di € 600,00; 

- DI ATTRIBUIRE la gestione delle relative risorse economiche e finanziarie, scaturenti dal presente atto 

ammontanti a € 600,00, al Responsabile dell'Area Amministrativa;  

 - DI IMPUTARE la spesa  al capitolo n. 10120301. 

 

   

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 142, 

recepita dalla L.R. n. 48/91, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- Il Responsabile dell’Area Contabile per quanto riguarda la regolarità contabile; 

- Il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 



Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.006  del 03.02.2020 

Pag. 3 a 4 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to VALLONE Pietro 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.006  del 03.02.2020 

Pag. 4 a 4 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 04.02.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[X] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 03.02.2020  

[X] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 03.02.2020     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 03.02.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


